
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

(s) 

r op 

A PREFEITURA DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, 0 RESULTADO DO JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTES A TOMADA DE PREÇOS N9 2021.08.04.02 — TP, 
TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE JOSÉ VALENTE SOBRINHO NO DISTRITO DE SAO JOSÉ DO LAGAMAR EM 
JAGUARUANA/CE. LICITANTES HABILITADOS: J. WEDER BASILIO RABELO EIRELI, CONCRETECHNI 
ENGENHARIA LTDA, CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP, ECO TEC CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS 
— ME (MARTEX), LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. FICA ABERTO 
0 PRAZO RECURSAL. JAGUARUANA, 02 DE SETEMBRO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



FSC 

MISTO 
Papal prtetakb 

pm* Os fad= 
reapen*IMia 

FSC'C126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIII N°203 I FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 20 

Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N°30, Centro, torna púb i 
aos interessados que no dia 22/09/2021 as 09h, realizará licitação de Tomada de Preço N° 2021.09.03.001-SEDUC(Secretaria de Educação), cujo 
objeto: Prestação de serviços de a.cessoria e consultoria, técnicos especializados para monitoramento e desenvolvimento da educação básica, /AC 
sistema de educação, do município, conforme especificações constantes do anexo!, parte integrante deste processo. 0 referido EDITAL poderá dquirui 47. 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h is 12h e no site do ICE: www.tcm.ce.gov.br/liteftwi 09 t' Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato de Contrato — Contratante: Secretaria de Esporte. Contratado: IPN Construções e Serviços Eireli-ME, 
Pelo valor de R$ 135.612,18 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e doze reais e dezoito centavos). Objeto: Contratação de empresa para a execução 
dos serviços de recuperação de ginásio na praça da Juventude, situado no Bairro Horácio Alves, conforme projeto em anexo parte integrante deste 
processo. Tomada de Preço N° 2021.03.30.001-ESP. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias a partir do recebimento da ordem de serviço. Dotação 
Orçamentaria: 09.09.27.813.2703.1.010. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da 
Secretaria. Assina Pelo Contratado: Ivo Pinheiro do Nascimento. Data da Assinatura:31/08/2021. 

*5* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - 0 Pregoeiro comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletr8nico N° 13.015/2021 - PE, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos 
médicos hospitalares e odontológicos, equipamentos fisioterapêuticos, equipamentos de exames de imagem para a secretaria saúde, em virtude da necessidade 
de alterações no Termo de Referencia. Portanto fica aberto prazo recursal conforme preceitua Art. 49, parágrafo 3o c/c art. 109, inciso I, alines "c", da Lei 
n° 8.666/93. Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim/CE ou (88) 3441-1326 de 08h is 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE — Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços — Tomada de Preços N° 07.30.01/2021 — 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados 
na Tomada de Pregos, que tem como objeto a contratação da prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria na área de controle interno, com 
inclusão e manutenção de sistema informatizado, junto is diversas secretarias do Município, será realizada no dia 08/09/2021 is 09h, na sala da Comissão 
Perrnanente de Licitação, situada i Rua: Juvenal Gondim, n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. 
III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *5* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro do Municipio, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22/09/2021 
is 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação 
de Pregão Presencial n° SI-PP001/2021-SRP, cujo objeto: Registro de preps visando futuras e eventuais aquisições de material de apoio e fardamento para 
o desenvolvimento dos trabalhos realizados pelo Departamento Municipal de Trânsito, através da Secretaria de Infraestrutura, o qual se encontra disponível 
no endereço acima no horário de 08h is 12h, ou pelos sites: TCE-CE: bttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ou https://www.senadorpompeu.ce.gov.bd. José Higo 
dos Reis Rocha. 

*5* *5* *4.* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 006/2021-TP —A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no proximo dia 22 de Setembro de 2021, is 09h, estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 006/2021-TP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializados na área de controle interno para 
atender as necessidades de diversas Secretarias de Caridade/CE, conforme Anexo L O Edital completo estará it disposição dos interessados nos dias 
fiteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no endereço da CPL á Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Bairro Centro, Caridade e no Site: http://municipios. 
tce.cesgpv.br/licitacoes. Caridade-CE, 03 de Setembro de 2021. Fábio Amorim de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS — SEGUNDO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL — ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 014/FG/SRP- N' 015/FG/SRP — O Município de Crateirs-CE, através da Secretaria de Assistência Social, para fins de 
atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços 
registrado nas referidas atas, originada do Pregão Presencial para Registro de Preços N° 005/2021-FG-SRP, cujo OBJETO: Seleção da Melhor Proposta 
para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de água mineral, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Crateirs-CE. Crateis-CE, 02 de Setembro de 2021. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo — Secretária de Assistência Social. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.006/2021 - 
SRI' — A Secretaria de Saúde toma público que realizará no dia 20 de Setembro de 2021, is 09h30min, no Site: www.b11.org.br, o Pregão Eletrônico N° 
17.002/2021 - SRP, referente ao Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais de sinalização visual e afins para manutenção e 
instalação para atender as necessidade do DEMUTRAN, junto a Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública. 0 Edital estará disponível nos 
Sites: www.b11.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMA no período de 08h is 12h, em dias de expediente normal, a partir da 
data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 02 de Setembro de 2021. Nataniele Gondim Rodrigues — Pregoeira Oficial do Municipal de Aracati/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE H'Il — AVISO DE REABERTURA DE PRAZOS — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0172021PEF1VIE — 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu-CE informs aos interessados o ADIAMENTO DA SESSÃO que seria no dia 03 de 
Setembro de 2021, is 09h, no Sitio: www.bllcompras.org.br, para o dia 16 de Setembro de 2021, is 15h, no Sitio: www.blIcompras.org.br motivado pelo 
I* Aditivo ao Edital Reabrindo assim o Prazo. Edital, Anexo, Aditivo e demais informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio 
Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, Portal de Licitações do TCE-CE e no Sitio: www.bilcompras.org.br. Ipu-CE, 01 de Setembro de 2021. Bruno Emanuel 
Fernandes — Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana, torna público, o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação referentes a Tomada de Preços n°2021.08.04.02 — TP, tendo como objeto a contratação de empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde 
José Valente Sobrinho no Distrito de Sao José do Lagamar em Jaguaruana/CE. Licitantes habilitados: J. Wader Basilio Rabelo EIRELL Concretechni 
Engenharia LTDA, CMGCON Construtora e Serviços EIRELI EPP, Eco Tee Construçoes e Serviços E1RELI-ME, L S Serviços de Construções EIRELL 
F. Márcio de Araújo Medeiros — ME (Martex), Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELL Fica aberto o prazo recursal. Jaguaruana, 02 de 
setembro de 2021. Joiferson Moreira da Silva. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Pregos — Tomada de Preços N°. 003.2021 — TP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitnio, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
da licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora dos lotes 01,02 e 03 a licitante: Aron Consultoria Municipal e Parlamentar EIRELI 
— ME, como valor global de R$ 262.800,00, por ter apresentado os menores pregos globais por lote. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo 
para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 02 de setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva 
Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* ** * 



E 
C/) 
Ca 

Cf:) 

"4-

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
rá

, B
ra

si
l 

S
e
xt

a
-f

e
ir
a
, 3

 d
e

 s
e

te
m

b
ro

 d
e
 2

02
3 

o 

o 

oAugb-
zas,à3 5 t 

•6 2 . -0=E 

i a o .2 22 

g.71431°4 
8EE,i-Bg 

4eofwla 

STamNR,R6 =g z F.,' 
8. -g -52•- 
. g=2(2%4 1, 
l'0.22.27,g3 E e CL. It Ct 

ff ?a, g . 2. 
C 0. R - • ---"E E 8
2 8„.343.23 !=m7)001 
ASNIEVA 
ant.a-41 

• 7; c, 49,
2 2 70 2 E a. 

3(.1!3“;1 
0,%,"-rW!P 
o O. e r E 
31 F il T48.8
u12?M°00 rA 

O04$,2,,.4_! d 52 c 5. t 
' 8.m"fo?d'a-f o q 

;p43E§w- .gd 6m 2'iai.§.0EvAtc,cs2 g2. EziR-4.5..ew8 „aA 

"c'sgrN-mg .E o2g .05.2w=c1.0 _<22
BAL5Z8E cO l g wRI.: 3'2.22012.g.8.g

c'7:3 -1 LL84gEg.g.43
.50 22- w.8 .59t-57"S 

O 

oT;MW2.1"; _ V'm ari8e.-AV't EggV,06 ,Ja- %dB 
14'81§4.2 1144P la3 

Wrcl; 
mv.31.v.0MT -gt, tgs 

aapo.S2 520 )--0. E 
E T S.;:!!1!1%!:!: 

t172V:(
(i'W-44 

0.1244111(U" 
we.2 2Vog' U61L -Mq 

olsgvi'382gu ,4-92Kno-laVzi..2 -14 

11121;t1O8111g g M 
it gaScrfltac,388243.1' 

EgaT4'2J; 
o'20,ALL. . 

Eqii8a0 
7: 4

-ei 

52 0W2 

2,- FA.BtetsE 
4sE-8-1,,21 

E 'Si' g.Lcd-2
.5 2 
4:".g14204
-5 i5gulE mE 

*80?%=;:g 

4'2019 M -5 1 
• 1?1°WE 

a4i0= 
sa,ti s8.0 

gta-cg 129,98o-8,1ia 

mwo 
E 22 Y 

2§1§gg.E °
'2 1- EZOL"-e,s aa-,081,8
.82'-8, ao --ItatdX:5-8g.) 
7,i19,ET,8gitYi =e4. osi2
sS.0 e g.840gLug ml 
atA.E0aLc12 
4.gfor"dEe 
2.824TP2 .• 
4gfoIWSg.;,-; 
- 2ce ,, 
MiA1 827-
itgicrn 
EF":10, z 
?.2. :Szow 

„;06,--RV" 

`0"• 80g1TrJR 
r=41.- n7;ig 
.0.887.mgkft 
XaL1-. 4,5( E 

E 

24,5 81 s,?,-as 

cL;gT, 15'!2 8.aE 
00_E .5 >S.Y8 sv8141 281. .0 • • 0 
8..0.go.ge 
SE,44(4°012 
0;,'V17,2R, 2,9 744rgTsig-E43iftal. 
2gsk13(i 8-22 .
igi~111 
Atva2stv83 
ItIAPIM!.t o v n o 
;i14v:531Ms ǐ .572.EQP4om-E.:g 
UPSWIPie-.7;2
2°1.'415.2a:053S 

m.g ."g5 4)gEg--42126, ..e ..gsg .0%-ggn2141;6Vgf1"41 
(:,!mo.B8-ggo 0 gs - 28"3m mwoS.eg 
• m c 2'

0S0-88.2' 
Tovio, e. 

Ves"&v.a0 eeggl.:43.4 
11) .egge 
34-64,A 
.90.09 0(02C0a 8 .5

'LlgaatA 
tliVg4 
21:417J- U 

32t.1 
.N 'oVV o 

122 2  o5 

zo-;WW-
E92.6-5 g2-. oe . 17622..2,1, O2 GaS 

1'J;a16'g 41,r,•§R)82488g 

00g;'"11 
)2850.%81 
J'12E.VE 
MX11881'26: 

:527qt: 

2 
2

„8-8ETSP 
e2fig% 

<p§Iga 
W•03-1 
E-a234“ 
g0.:0Seg wswee.2 
11-0,14 

gard-i?c% 

28V.-8-845g oc-q.... 
: ES§M 
48g$Nli 
ma2M-ozzl 

!!
: 

.2.:51! 
eLf1R 
t c 
”

2
BE0822. 

Ti E :a-f' " 

Ea 
g2iltg 4.8m sri 

411 '5,ft s.ggc7;TEz. 
. 2a1,1R 
-52§01,5,,m 
a? 
23i76 2-O.g 

ot-4-34: oaaiet

2mEPR'-'j So _,8.920. 

(30'gaT.43 
TX -8V0 5 .2 
0Z 0  E" c 

0=z1.R14,11 
akc-gls 12'=E 
dcE8V-geLl 


